/ 757rev. 2024-01
/ Zubehör / Elektronisches Zubehör
Zubehör für Mess- und Regeltechnik
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
UM-05
Universalmessumformer
zur Hutschienenmontage

adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
Typenschlüssel:Messeingänge:
Bestellnummer UM-05. 1. 1. 2. 1. 0.
Universalmessumformer
Versorgungsspannung /
1	 = 24 VDC, ± 10%
2	 = 100. . .240, VDC/AC
3	 = 15. . .40 VDC, 20. . .30 VAC
Geberversorgung /
0	 = ohne
1	 = 24 VDC / 50 mA inkl. Digitaleingang
Digitaleingang /
0	 = ohne
1	 = Schnittstelle RS232
2	 = Schnittstelle RS485
3	 = Bluetooth Schnittstelle
4	 = Datenlogger
5	 = Analogausgang
Schaltpunkte /
0	 = kein Schaltpunkt
1	 = 2 Relaisausgänge
2	 = 2 PhotoMos - Ausgänge
3	 = 2 PhotoMos- und 2 Relaisausgänge
Optionen /
0	 = ohne
9	 = bitte im Klartext angeben
Messeingang Messbereich Messspanne Auflösung
Spannung 0. . .10 V (Ri > 100 kOhm) 0. . .12 V ≥ 14 bit
Spannung 0. . .2 V (Ri ≥ 10 kOhm) 0. . .2,2 V ≥ 14 bit
Spannung 0. . .1 V (Ri ≥ 10 kOhm) 0. . .1,1 V ≥ 14 bit
Spannung 0. . .50 mV (Ri ≥ 10 kOhm) 0,75 mV
Strom 4. . .20 mA (Ri = ~ 125 Ohm) 1. . .22 mA
Strom 0. . .20 mA (Ri = ~ 125 Ohm) 0. . .22 mA
Pt 100-3-Leiter -50. . .200°C -58. . .392°F 0,1°C / 0,1°F
Pt 100-3-Leiter -200. . .850°C -328. . .1562°F 1°C / 1°F
Pt 1000-2-Leiter -200. . .850°C -328. . .1562°F 1°C / 1°F
Thermo K -270. . .1350°C -454. . .2462°F 1°C / 1°F
Thermo S -50. . .1750°C -328. . .3182°F 1°C / 1°F
Thermo N -270. . .1300°C -454. . .2372°F 1°C / 1°F
Thermo J -170. . .950°C -274. . .1742°F 1°C / 1°F
Thermo T -270. . .400°C -454. . .752°F 1°C / 1°F
Thermo R -50. . .1768°C -58. . .3214°F 1°C / 1°F
Thermo B 80. . .1820°C  176. . .3308°F 1°C / 1°F
Thermo E -270. . .1000°C -454. . .1832°F 1°C / 1°F
Thermo L -200. . .900°C -328. . .1652°F 1°C / 1°F
Frequenz 0. . .10 kHz 0. . .10 kHz 0,001 Hz
NPN 0. . .3 kHz 0. . .3 kHz 0,001 Hz
PNP 0. . .1 kHz 0. . .1 kHz 0,001 Hz
Drehzahl 0. . .9999 1/min 0. . .9999 1/min 0,001 1/min
Zähler 0. . .9999 (Vorteiler bis 1000)
 / 760 rev. 2024-01
/ Zubehör / Elektronisches Zubehör
Zubehör für Mess- und Regeltechnik
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
Anschlüsse:
Universalmesseingang:
Optionen:
24 VDC
oder
15-40 VDC
oder
100-240 VAC
11 12 13 14
Versorgungsspannung
_  +